
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 187  

                                                                                                              (protokols Nr.2, 119.§) 

 

Par pakalpojumu līguma par Ludzas pilsētas ietvju un brauktuvju, zālienu un apstādījumu 

uzturēšanu un apsaimniekošanu noslēgšanu 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana). 

Pašvaldību likuma 7. pantā ir teikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldību 

atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. 
Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka Publisko iepirkumu likumu nepiemēro tādas 

personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām šādām 

pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas darbības 

stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā pasūtītāja vai citu 

minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, kas atbilstoši 

komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas Savienības darbību neietver 

tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas ietekmes uz to.  

SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” (Reģ. Nr. 42403015020) ir Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai. SIA 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir ceļu un maģistrāļu 

būvniecība, pilsētsaimniecības infrastruktūras objektu būvniecība, ainavu veidošanas un uzturēšanas 

darbības u.c darbības. 

     Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”  darbības veids un 

piešķirtās tiesības sniegt pakalpojumus izriet no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā 

noteiktās pašvaldības kompetencē esošās autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana). 

Pašvaldības SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” vairāk nekā piecpadsmit gadus Ludzas 

pilsētas administratīvajā teritorijā sekmīgi nodrošina no likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 2. punkta izrietošu uzdevumu – gādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, ielu, 

ceļu un laukumu būvniecību, kā arī rūpējās par parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” Pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina no 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punkta izrietošu uzdevumu - teritorijas labiekārtošana un sanitārās 

uzkopšanas veikšanu. 

     Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārās tīrības uzturēšana labā 

kvalitātē ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja tiesības dzīvot sakoptā 

un drošā vidē. Sadarbībā ar Pašvaldību SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” tiks nodrošināti 

darbaspēka, administratīvie un tehniskie resursi, lai ar deleģēšanas līgumu uzdotos pārvaldes 

uzdevumus varētu veikt kvalitatīvi. 

      Izvērtējot iepriekšminēto, kā arī faktu, ka Ludzas pilsētā nepastāv konkurence augstākminētā 

pārvaldes uzdevuma izpildei, ir secināms, ka nepastāv šķēršļi pakalpojuma līguma slēgšanai ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS. 

       Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. 

punktu, Ludzas novada dome pašvaldības dome nolemj: 

     1. Slēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”                                          

(Reģ. Nr.42403015020) pakalpojumu līgumu par Ludzas pilsētas ietvju un brauktuvju, zālienu un 

apstādījumu uzturēšanu un apsaimniekošanu saskaņā ar līguma projektu pielikumā. 

      2. Noslēgt līgumu uz laika periodu no 2023.gada 1.marta līdz 2026.gada 31.decembrim. 

      3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam. 
    

 

 

Domes priekšsēdētājs                              E.Mekšs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


